
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________     DEL _________________

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, del  servizio di bonifica

urgente da guano di volatili su cornicione perimetrale del Laboratorio di Ematologia del P.O. Cao. Ditta Evolve

Consorzio Stabile. Spesa complessiva € 3.525,00 + IVA. CIG Z9B387DE3E.

PDTD/2022/1951LP

Pubblicata  all'Albo  Pretorio  dell'Azienda  a  partire  dal  ___________________________________  per  gg.15

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto            il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che in data 19.10.2022 la Direzione Medica del P.O. Microcitemico Cao, con  nota agli atti del

Servizio, ha trasmesso al DEC dell'appalto "Servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto

ambientale"  la  richiesta di bonifica  urgente  da  guano  di  volatili  presente  sul  cornicione

perimetrale del Laboratorio di Ematologia del P.O. Cao, che crea evidenti problemi di igiene

ambientali;

Considerato che  l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  prevede  espressamente  che  per

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Atteso che  si  è  proceduto,  pertanto,  a  richiedere  apposito  preventivo  di  spesa  all'Operatore

Economico Evolve Consorzio Stabile, deputato all'attività del servizio di pulizia e sanificazione

a  ridotto  impatto  ambientale  e  altri  servizi  occorrenti  per  questa  Azienda, che  si  è  reso

disponibile a prestare il servizio in parola per una spesa complessiva pari a € 3.525,00 + IVA,

come da allegato sotto la lettera ''A'';

Dato atto che l'art.  18,  comma 1,  della  L.R.  24/2020,  ha previsto  il  trasferimento  del  P.O.  ''A.  Cao''

dell'ARNAS  ''G.  Brotzu''  all'Azienda  socio-sanitaria  n.  8  di  Cagliari,  con  decorrenza  dal

01.01.2022 e che, nelle more della definizione da parte di ARNAS ''G. Brotzu'' e dell'Azienda

socio-sanitaria  n.  8  di  Cagliari  delle  procedure  operative  atte  ad  assicurare  la  concreta

successione della Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi

facenti  capo  ad  ARNAS ''G.  Brotzu'',  si  rende  comunque  necessario  garantire  la  regolare

esecuzione delle  prestazioni  e la continuità assistenziale per il  P.O. ''A.  Cao''  rimettendo a

successivi provvedimenti la determinazione della modalità di subentro nei rapporti contrattuali

e di definizione dei rapporti di debito/credito;

luisanna.perra
Font monospazio
1848

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n.__________del__________________

Dato atto che  con  atto  deliberativo  n.  72  del  26.01.2022  –  anch'esso  liberamente  consultabile  e

scaricabile all'albo pretorio dell'Azienda -  questa Amministrazione ha approvato l'Accordo tra

l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi

sanitari e amministrativi presso il P.O. ''A. Cao'' transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu'' alla ASL 8 di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i

rapporti  e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato dall’ARNAS G.

Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre

2020, con validità dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, in

favore della Ditta  Evolve Consorzio Stabile,  il  servizio di bonifica urgente da guano di volatili

presente sul cornicione perimetrale del Laboratorio di Ematologia del P.O. Cao, per una spesa

complessiva pari a € 3.525,00 + IVA;

Dato Atto            che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio;

Visto            il D. Lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

1. di  affidare, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,  in favore della Ditta  Evolve

Consorzio Stabile,  il  servizio di bonifica urgente da guano di volatili presente sul cornicione perimetrale

del Laboratorio di Ematologia del P.O. Cao, per una spesa complessiva pari a € 3.525,00 + IVA;

2. di dare atto che l'importo di  € 3.525,00 + IVA verrà imputato sul Conto n.  A506010102 e sul Centro di

Costo n. 300006;

3.   di  autorizzare la  S.C. Contabilità,  Bilancio e Controllo  di  Gestione, all'emissione dei  relativi  ordini  di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità

del servizio da parte degli uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1848

luisanna.perra
Font monospazio
10.11.2022



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2


	
	D E T E R M I N A

		2022-11-09T14:30:05+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-09T17:08:54+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-10T11:36:13+0100
	PERRA LUISANNA




